la force de Nos présentes Lettres et en vertu de Notre

Autorité Apostolique, la faculté et le légitime pouvoir, —
à condition toutefois qu'ils observent la forme prescrite par

le Pape Clément VUl Notre Prédécesseur et les autres

règlements apostoliques concernant ces matières, — d'afïî-

lier toutes les Confréries du même nom et objet, existant

dans le monde entier, et de communiquer à ces Confréries

toutes et chacune des indulgences qu'ils ont déjà eux-

mêmes obtenues du Saint-Siège.

Nous décrétons que les présentes Lettres soient et

demeurent fermes, valides et efficaces, qu'elles produisent et

obtiennent leur complet effet, qu'elles profitent pleinement^

en tout, à ceux qu'elles concernent et pourront concerner;

Nous voulons qu'il soit ainsi jugé d'après ce qui précède,

et tenu pour nul et vain tout ce que tenterait en sens

opposé sur ces matières, sciemment ou par ignorance^

n'importe qui et quelle que soit son autorité, nonobstant

tout ce qui pourrait être contraire à tout ce que dessus.

Monialium a Visitatione Paredi erectae, intra fines Augustodunen-
sisDioeceseos, praesentium tenore Apostolica Auctoritate Nostra

perpétue concedimus ac largimur, ut servata forma Constitutio-

nis démentis Papae VIII Dec : Nostri aliisque Apostolicis Ordi-

nationibus desuper editis, ubicumque gentium sint cognomines
et eiusdem instituti Sodalitates, eas sibi aggregare licite queant^

atque omnes et singulas Indulgentias, quas ab bac S. Sede iam

obtinuerint, et fas sit aliis impertiri, cum ipsis Sodalitatibus

communicare licite pariter possint ac valeant.

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque eiïicaces

semper existere et fore, suosqueplenarios atque integros eifectus

sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat seu spectare

poterit plenissime sutfragari ; sicque in praemissis esse indican-

dum atque irritum fîeri et inane, si secus super bis a quoquam
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus contrariis quibuscumque.
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Donné à lionK', auprès Jo Siiint-Pieriv, sous l'anneau du

Pécheur, le 21 mars l!)IL do Xotro Pontificat, l'an huit.

Place du sceau

Pince (lu M'Citu

de révi'''fuc d'Aiiiiin

H. Gard. Mi':hbv di:i. Val,

Secrétaire d'hUat.

Vu et reconnu.

Autun, le 3 avril 101 i.

Plisset,

V- S'

STATUTS

de l'Archiconfrérie de l'Heure Sainte, érigée dans l'église du

monastère de la Visitation de Paray-le-Monial, avec le privilège